Përshkruani rrethanat e faktit.

Te nderuar, 

Në datën 14.07.2025 08:00 Autoriteti Kontraktor, Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale ka 
shpallur procedurën me objekt prokurimi �F. V pajisje mjekësore për institucionet shëndetësore� 
me fond limit 79,976,579 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 
pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, ndarë në 5 lote: 
? Lot1 Blerje eko multifunksionale, gjinekologjike dhe kardiake me fond limit 40,774,750 
(dyzet milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, 
fondi limit ne euro 416,749.3 Euro pa TVSH; 
Pasi i studiuam Dokumentat e Tenderit, na rezulton se për disa pika, ka nevojë për 
sqarime/saktësime/modifikime, në mënyrë që ne si ofertues potencialë dhe perfaqesues te 
kompanise SAMSUNG HEALTHCARE lider ne prodhimin e pajisjeve ekografike, të jemi sa më të

[...]

Argumentime mbi shkeljet e pretenduara 
Përshkruani në mënyrë koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se përse 
pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit kontraktor.  

Lot1  
Blerje eko multifunksionale, gjinekologjike dhe kardiake me fond limit 40,774,750 (dyzet milion e 
shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 
416,749.3 Euro pa TVSH; 

Duke referuar ne specifikimet e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor verejme se disa prej 
specifikimeve do te duhen te qartesohen pasi mund te jene perjashtuese per kompanine qe ne 
perfaqesojme e cila eshte nje prej kompanive lider ne fushen e pajisjeve ekografike SAMSUNG